
Montemonaco lì 23-02-18

   IL FUNZIONARIO
   CORBELLI ONORATO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  23   Del  23-02-18

Registro Generale 81

Oggetto: AFFIDAMENTO, A SEGUITO DI RDO SUL MEPA, DEL SERVI=
ZIO FORNITURA NR. 10 TONER STAMPANTE TRIUMPH ADLER
256I  DI CUI 3 RIGENERATI - PROVVEDIMENTI ED IMPE=
GNO DI SPESA

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 23 del 23-02-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che si rende necessario procedere con l’acquisto di Toner per la stampante
Triumph Adler 256I utilizzata dai vari uffici comunali;

DATO ATTO CHE:

la somma necessaria per l’acquisizione della fornitura in oggetto è inferiore al
limite stabilito dalla L. 296 del 27-12-2006 art. 1 co. 450, e che l’oggetto della
stessa, in quanto a caratteristiche e costi, non rientra in nessuna delle convenzioni
stipulate ed attive ai sensi della L. 296 del 27-12-2006 art. 1 co. 449;

l’acquisizione della fornitura in oggetto rientra, per limite di valore, tra gli acquisti
di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario potendosi
altresì ricorrere all’affidamento diretto così come previsto dal D. Lgs. 50 del
18-04-2016 art. 36;

RITENUTO pertanto operare tramite M.E.P.A.  mediante Richiesta di Offerta, aperta a
tutti gli operatori del mercato;

CONSIDERATO
che in data 12/02/2018 è stata avviata tramite Me.Pa. la RDO n. 1860245-
aperta a tutti gli operatori del mercato abilitati alla categoria BENI/Cancelleria,
carta, consumabili e prodotti per il restauro;
che al termine ultimo per la presentazione delle offerte stabilito per il-
16/02/2018, hanno risposto i seguenti operatori ognuno dei quali con le
rispettive offerte economiche:

LOTTO 1
MYO SPA, con sede in Via Santarcangiolese, 6 – Poggio Torriana (RN)-
per Euro 549,78;
TONER ITALIA, con sede in Via A. De Gasperi, 2 – Ripalimosani (CB) per-
Euro 560,00;
CARTO COPY SERVICE, con sede in via Adolfo Omodeo, 21 – Roma per-
Euro 566,58;
FINBUC SRL, con sede in Via Dei Laghi, 15 – Grottaferrata – Roma per-
Euro 623,00;
META INFORMATICA SRL, con sede in Via Borgognina, 1-3-9-11 –-
Cartoceto (PU) per Euro 664,58;
COSTA VERDE SNC, con sede in Via Meucci, snc – Giulianova (TE) per-
Euro 680,84;
SOLUZIONE UFFICIO SRL, con sede in Via Galvani, 40 – Sandrigo (VI) per-
Euro 684,60;
PELONARA MASSIMO, con sede in via Fioretti, 2 – Ancona per Euro-
698,60;
ECO LASER INFORMATICA, con sede in Via Padre Giovanni Antonio-
Filippini, 15/A – Roma per Euro 699,93;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 23 del 23-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



SARAMIX SNC DI LUCERNONI MAURO & C., con sede in Via Borgo-
Sforzacosta, 160 I-L – Macerata per Euro 700,00;

LOTTO 2
SOLUZIONE UFFICIO SRL, con sede in Via Galvani, 40 – Sandrigo (VI) per-
Euro 69,90;
MYO SPA, con sede in Via Santarcangiolese, 6 – Poggio Torriana (RN)-
per Euro 96,78;
CARTO COPY SERVICE, con sede in via Adolfo Omodeo, 21 – Roma per-
Euro 102,00;
TONER ITALIA, con sede in Via A. De Gasperi, 2 – Ripalimosani (CB) per-
Euro 105,00;
COSTA VERDE SNC, con sede in Via Meucci, snc – Giulianova (TE) per-
Euro 114,24;
SARAMIX SNC DI LUCERNONI MAURO & C., con sede in Via Borgo-
Sforzacosta, 160 I-L – Macerata per Euro 116,85;
PELONARA MASSIMO, con sede in via Fioretti, 2 – Ancona per Euro-
163,95;

CONSIDERATO che dopo aver effettuato il sorteggio del criterio utile a determinare la
soglia di anomalia e dopo aver individuato le offerte al di sotto di essa, sono stati
richiesti chiarimenti ai soggetti interessati, i quali hanno risposto mediante
giustificazioni pervenute come da protocolli 1169 – 1246 – 1247 - 1248 tutte
ammissibili ai sensi dell’art. 97 del d.lgs 50/2016;

RITENUTO di non approvare il documento relativo all’offerta economica ricevuto
dall’operatore SOLUZIONE UFFICIO SRL, con sede in Via Galvani, 40 – Sandrigo (VI) per
Euro 69,90 relativo ai toner rigenerati, in quanto non conforme ai Criteri Ambientali
Minimi. L’efficacia dei CAM è prevista dall’art. 18 della L. 221/2015 e, successivamente,
dall’art. 34 recante “Criteri di sostenibilità energetica e ambientale” del D.lgs 50/2016
“codice degli appalti” (modificato dal D.Lgs 56/2017), che hanno reso obbligatoria
l’applicazione da parte di tutte le stazioni appaltanti;

PRESO ATTO che il criterio di aggiudicazione previsto è quello del prezzo più basso;

VISTA la graduatoria definitiva redatta mediante il portale acquisti in rete relativa al
lotto 1 che vede come offerta contenente il prezzo più basso quella proposta dalla
ditta MYO SPA, con sede in Via Santarcangiolese, 6 – Poggio Torriana (RN);

VISTA la graduatoria definitiva redatta mediante il portale acquisti in rete relativa al
lotto 2 che vede come offerta contenente il prezzo più basso quella proposta dalla
ditta MYO SPA, con sede in Via Santarcangiolese, 6 – Poggio Torriana (RN) a seguito
dell’esclusione della ditta SOLUZIONE UFFICIO SRL, con sede in Via Galvani, 40 –
Sandrigo (VI);

D E T E R M I N A

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 23 del 23-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento:

di acquistare, per le ragioni indicate in premessa da ritenere quale parte1)
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dalla ditta MYO SPA, con
sede in Via Santarcangiolese, 6 – Poggio Torriana (RN) n. 7 toner originali e n. 3
toner rigenerati TK – 475 per la stampante Triumph Adler 256I per un valore
complessivo pari a Euro 788,81 iva inclusa, da impegnare al cap. 94 “Spese
d’ufficio” codice di bilancio 01.11-1.03.01.02.000, del bilancio 2018, in corso di
formazione che presenta adeguata disponibilità;

di attribuire il seguente codice CIG n. ZC721CF314 rilasciato dall’Autorità2)
Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.);

di demandare a successivo atto la liquidazione ed il pagamento della somma3)
sopra indicata, che verrà adottato dopo il successivo ricevimento di regolare
fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25
D.L. 66 del 24-04-2014 e previa verifica della conformità della fornitura;

di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio,4)
nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art.
23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14-03-2013 e dell’art. 29 D. Lgs 50 del 18-04-2016
e trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 23 del 23-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

23-02-2018 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 CORBELLI ONORATO

_______________________________________________________________

N. 144 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 02-03-2018.

Montemonaco, lì 02-03-2018

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 23 del 23-02-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


